Tragiczny rok 1863 zapewne
spędził w domu, podobnie jak następny. Okolice
Drzewicy i Przysuchy stały się terenem działań
mniejszych bądź większych partii powstańczych –
Józefa Łakińskiego, Antoniego Jeziorańskiego,
Dionizego Czachowskiego, Ludwika Żychliń-

16 Dodatek III do nru 18 „Dziennika Urzędowego Gubernii Radomskiej”, z 20 kwietnia (2 maja) 1857 r., s.319.
17 Archiwum Państwowe w Radomiu, Rząd Gubernialny Radomski, sygn. 574, s. 228.

Rannych powstańców, jak przedstawił to na rysunku Artur
Grottger (z lewej), opatrywano najczęściej w okolicznych
dworach. Wiemy, że po bitwie pod Ossą część rannych
odwieziono do Drzewicy, powierzając ich opiece organisty
Ignacego Gaczyńskiego.